
*MUKHSP09071656*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.: N 00159 Adresát: 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/042335/2024  

MKH/014872/2024/11 

  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.:  

E-mail: 

Datum: 17.4.2024 

 
 

Poskytnutí informace k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

Dne 06.02.2024 byla prostřednictvím podatelny doručena žádost o informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“), která byla na základě výzvy k upřesnění 
dne 20.02.2024 doplněna o specifikaci požadovaných informací. Následně byla žadateli zaslána výzva 
k úhradě za mimořádně rozsáhlé vyhledávání požadovaných informací. Žadatel požadovanou výši 
uhradil.  Žadatel tedy požaduje:  

- Kolik kontrol provozování autodílen vykonal Městský úřad Kutná Hora, Stavební úřad, 
v letech 2020 – 2023 a to v členění po jednotlivých kalendářních letech, a jednotlivých 
kontrolovaných osobách, a s uvedením, zda bylo předmětem kontroly užívání stavby 
k povolenému účelu, ohrožení zdraví a života osob, skladování hořlavých látek 
v uzavřených prostorech, výfukových plynů opravovaných aut, pracovní podmínky 
zaměstnance, či jiné důvody a které konkrétní. 

Z upřesnění žádosti vyplývá, že pod pojmem „autodílna“ žadatel zahrnuje provozovny živností dle 
zákona č. 455/1991 Sb. – opravy silničních vozidel a klempířství a oprava karoserií jako živnosti 
řemeslné, údržba motorových vozidel a jejich příslušenství jako živnost volnou, a to (spolu se 

zákonem č. 455/1991 Sb.) bez hledu na to, která část silničních vozidel je opravována, která část 
karoserie je vyklepávána či opravována, resp. která část motorových vozidel a jejich příslušenství je 
udržována, a také bez ohledu na to, jakým konkrétním způsobem se tak děje.  

Navíc žadatel specifikuje, že pod „jednotlivými kontrolovanými osobami“ ve smyslu jeho žádosti ze 
dne 06.02.2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., rozumí osoby fyzické i právnické, 
jako úplný výčet typů osob, které jsou způsobilé mít v mezích právního řádu práva a povinnosti, jak to 
upravuje zákon č. 89/2012 Sb. 

Poskytnuté informace: 

Za rok 2020 provedl Stavební úřad  Městský úřad Kutná Hora 1 kontrolu provozování objektu dílny 
Autoslužeb, předmětem kontroly byla změna užívání stavby. 

Za rok 2021 provedl Stavební úřad  Městský úřad Kutná Hora 1 kontrolu provozování provozovny dílny 
na opravu osobních automobilů související s odstraněním klimatizační jednotky. 

Navíc uvádíme, že v roce 2024 provedl Stavební úřad  Městský úřad Kutná Hora 1 kontrolu objektu, 
kdy předmětem kontroly byl objekt provozovny peuservisu z důvodu změny užívání stavby. 



*MUKHSP09071656 * 
S ohledem na ochranu osobních údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování 
osobních údajů nelze poskytnout jména kontrolovaných osob. 

S pozdravem 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu  
 


	Text1

